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Milí čtenáři, byť nás provází shon a spěch všedního života, přesto se v době předvá-
noční snažíme nezapomenout na vánoční dárky a novoroční přání. Každoroční hezká 
výzdoba našeho města nám to ostatně příjemně připomíná. Pod stromečkem přece 
musí něco být. A právě stromeček, to je něco, na co myslíme dříve, co obstaráme pře-
dem, neboť Vánoce bez stromků by neměly pravé kouzlo.

Náš život, pokud nežijeme na poušti, je spjatý 
se životem stromů. Vidíme je denně, dokážeme 
se kochat jejich květy, obdivujeme jejich mohut-
nost, těšíme se z jejich ovoce. Je to však jen jedna 
jejich část, ta viditelná. Říká se, že jak velká je 
koruna, tak bohatý je kořenový systém. Život 

stromu je tedy možný jen jako celek, což ostatně 
vnímáme právě na Vánoce, kdy se nám stromek 
zbavený kořenů brzy osype a nepomohou žádné 
zaručené rady, jak ho udržet natrvalo voňavý 
a hezký. Snad tedy nebude na škodu najít si 
v době vánoční chvilku času k zamyšlení a po-
rovnání svého života s tímto známým obrazem. 

Žijeme ve společnosti zaměřené na ekonomi-
ku, která od nás očekává stále vyšší a vyšší vý-
kony. Jsme hodnocení za práci a plody naší 
práce. V mezilidských vztazích existuje obdiv 
k mohutnosti mnohých osobností. Totéž platí 
i u členů rodiny. Chtějí se právem kochat květy 
naší vlídnosti, tolerance, porozumění a tak dále. 
Kde jinde na tento projev vnějšího života vzít 
potřebnou energii, než z bohatství kořenového 
systému dobrých tradic našich předchozích ge-
nerací. Nejde o kopírování či napodobování 
vnějších způsobů předků (v posledních letech 
to mnohdy není ani možné), leč o zakotvení 
v trvale platných transcendentních jistotách. 

Říká-li Archimédes „Dej mi jeden pevný bod 
a já pohnu zemí.“, čímž chce říct, že udělá něco 
nemožného, tak Vánoce jsou bezpochyby zvěstí 

o existenci takového bodu. Tedy i povzbuzením 
k hýbání prostředím, okolím i světem k dobré-
mu a lepšímu.

Radostné Vánoce a alespoň trochu nadějí 
protkaný nový rok.

 Pavel CIESLAR
 farář Římskokatolické farnosti Nový Bohumín

Už poosmé se na Nový rok sejdou otužilci 
z Bohumína a okolí u Kališova jezera. Komi-
se pro městskou část Šunychl a Kopytov ve 
spolupráci s SDH Šunychl, ČČK Šunychl 
a K3 Bohumín pořádá další ročník Šunychel-
ského ponoru. Odvážní účastníci zažijí posil-
vestrovskou koupel, po které nebude chybět 
něco ostřejšího na zahřátí. Akce je ideální 
příležitostí k setkání s přáteli také pro ty, kteří 
se do jezera neodváží. Akce se koná 1. ledna 
od 14 hodin na pláži Kališova jezera u Mlýn-
ské ulice a vojenského bunkru. Zájemci, kteří 
chtějí mít na akci upomínku v podobě diplo-
mu a věcných cen, se mohou hlásit na adrese 
sunychelsky.ponor@gmail.com. Do přihlášky 
je vhodné uvést jméno, bydliště, telefonní 
číslo a věk. Ponoru se samozřejmě mohou 
účastnit i otužilci bez přihlášení.   (red)

Nový parčík vysadilo  
několik generací  Str. 3

Popelnice doputují  
k domkařům do Silvestra   Str. 3

Setkání v městských částech: 
Otázky a odpovědi   Str. 5-7

Terminál: Výchozí bod  
hromadné dopravy   Str. 8

Naše kořeny sahají k předchozím pokolením

Novoroční koupel

Krásné prožití Vánoc s jejich neopakovatelnou atmosférou, láskou a pohodou v rodině, v zaměstnání i mezi přáteli. Šťastné vykročení 
do nového roku, hodně osobních i pracovních úspěchů a zejména zdraví po celý rok 2022  přeje všem čtenářům redakce Oka.

PF 2022



  2 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Černé skládky netrápí jen přírodu, kam někdo vyhází pytle se sme-
tím, i když by to měl autem blíže do sběrného dvora. Sužují 
i centrum, kde se u popelnic válejí hromady velkoobjemo-
vého odpadu. Nejzoufalejší je situace v Nádražní u dvou 
soukromých ubytoven. Vedení města došla trpělivost 
a sám starosta se odhodlal k nekompromisnímu řešení. 
S pomocníky vrátil odpady tam, odkud pocházely - do 
domů nepořádníků.

„Problém se vyskytuje v celém městě. Lidé od-
kládají vedle popelnic velké kartony, někdy i ná-
bytek. Postupně ale nešvar omezujeme. Pomáhají 
nám v tom i čtyři mobilní kamerové pasti. Díky 
nim se daří některé hříšníky vypátrat a kamery 
mají i výchovný efekt. Nádražní ulice se ale vymy-
ká, nepořádek v takovém měřítku se jinde ve měs-
tě nevyskytuje,“ konstatoval zástupce ředitele 
městské policie Petr Vachtarčík.

Důvodem, proč se dvory v Nádražní mění ve 
skládku komunálu, je zjevně nedostatečná kapa-
cita popelnic u soukromých objektů. Žalostné ale 
je, že stávající zákon je v tomto případě na straně 
jejich vlastníka. Objednaná kapacita kontejnerů 
totiž odpovídá počtu bytových jednotek. Legis-
lativa už ale neřeší, kolik osob v těch bytových 
jednotkách ve skutečnosti žije. A že jich není 
málo, o tom není sporu. Provozovatel ubytoven 

by samozřejmě mohl objednat více nádob nebo 
častější vývoz, ale to by stálo peníze navíc. A tak 
se do toho nehrne. 

„Obec ze zákona vyváží jen objednanou kapa-
citu. Co je mimo nádoby už ne. Jenže odpady kon-
čí v podobě černých skládek na městském veřej-
ném prostranství. A pokud nevypátráme toho, kdo 
je založil, musíme z pozice vlastníka pozemku 
smetí uklidit,“ popsala praxi Lenka Ševčíková, 
referentka odpadového hospodářství bohumín-
ského odboru životního prostředí. Tomu se stále 
nedaří přimět provozovatele soukromých ubyto-
ven ke sjednání nápravy a vzájemná korespon-
dence, »administrativní ping pong«, nevede 
k řešení. „Problém způsobuje skladba obyvatel, 
často odpadky nevynášejí, vyhazují je z oken. Roz-
šíření kontejnerů nepomůže, cena za vyvážení 
dalších je navíc absurdní,“ reagoval majitel domů 

Tomáš Kaňok. A protože se v boji 
s hromadami nepořádku v Nádraž-

ní zatím neosvědčila ani stacio-
nární kamera, která lokalitu 

monitoruje, a strážníci bor-
deláře při činu nepřistihli, 
vložil se do akce starosta 
Petr Vícha. „Jezdím kolem 
pravidelně a jsem svěd-
kem neměnné a beznaděj-
né situace. Popelnice pře-
tékaj í ,  v šu d e  ko l e m 
hromady odpadu. Ty pak 

musí BM servis odvážet na 
náklady všech občanů. 

A zkrátka mi došla trpělivost 
s neschopností legálně situaci ře-

šit,“ uvedl starosta. Oblékl si mon-
térky, nasadil rukavice a s pomocí ve-

řejně prospěšných pracovníků nanosil 
odpady zpět do domů, odkud pocházely. Napě-
chované pytle se smetím, rozbité kočárky, mat-
race i celé válendy, které jaksi »vypadly« z oken 
do prostoru mezi ubytovnou a železárenským 
mostem.

„Úkolem starosty není uklízet kolem popelnic. 
Ale když vidím, jak se úřední postupy s vlastníkem 
domů vlečou, jak je to pomalé, neúčinné, a jak se 
spořádaní lidé z okolí musí na tu spoušť dívat, 
nedalo mi to,“ svěřil se Petr Vícha a poděkoval 
četě VPP za pomoc. Městská policie pak po »bri-
gádě« v oblasti zvýšila dohled, aby se odpad 
z černých skládek nevrátil na předešlá místa.

 Pavel ČEMPĚL

Bohumínská městská rada se 6. prosince seznámila s materiály pro zasedání měst-
ského zastupitelstva a doporučila všechny k projednání. Nejdůležitějšími z nich jsou 
úpravy rozpočtu letošního roku a příprava prodeje parcel v ulici Petra Cingra.

Zastupitelstvo bude pro příští rok vyhlašovat 
tradiční dotační programy na výstavbu kanali-
zací, na podporu rekonstrukcí plynových kotlů, 
na ekologické vytápění v rámci čtvrté výzvy 
Moravskoslezského kraje a rovněž na poskyto-
vání sociálních služeb. Nepochybně zajímavým 
bodem bude pojmenování nových ulic 
a prostranství.

Odbor školství ihned po schválení rozpočtu 
na rok 2022 připravil zadávání veřejných zaká-
zek na opravy škol v rozsahu zhruba sedmnácti 
milionů. Přestože opravy proběhnou převážně 
během letních prázdnin, je třeba se na ně včas 
připravit. Radní dále schválili rozpočty všech 
městských příspěvkových organizací z oblasti 
školství, kultury a sociálních věcí na rok 2022.

Ke konci spějí velké investiční akce, a to re-
konstrukce Domova Cesmína, stavba kanaliza-
ce v Rychvaldské ulici a chodníku v Hraniční 
ulici. Rada projednala dodatky smluv k těmto 
zakázkám. Rovněž schválila prodloužení termí-
nu dokončení kanalizace v Úvozní ulici, kde 
musely být práce na čas přerušeny, aby nekoli-
dovaly s opravou vodovodu Severomoravskými 
vodovody a kanalizacemi.

Tradičními materiály na zasedání rady bylo 
schvalování věcných břemen, pronájmy volných 
nebytových prostorů a pozemků. Dále připravil 
odbor dopravy ke schválení smlouvu na zajištění 
dopravní obslužnosti linky 23 mezi Bohumínem 
a Rychvaldem. Dochází sice k mírnému zvýšení 
nákladů, ale do jízdného se to nepromítne. Pří-

jemným bodem pak bylo potvrzení projektu 
»Talent roku«, v rámci kterého se za uplynulý 
rok dočká uznání devětadvacet žáků a šestnáct 
pedagogů. Dojde také na oceňování jubilantů 
z oblasti školství, které však s ohledem na mi-
mořádnou situaci proběhne pouze předáním 
cen a drobných dárků. (red)

Městská rada informuje

Smetiště rozpálilo starostu, oblékl si montérky

V zastoupení klientů Domova Cesmína 
velmi děkuji Senior klubu Bohumín za obě-
tavost, vstřícnost a solidárnost. Pohlednice, 
které členové klubu pravidelně zasílají ze 
svých výprav, obyvatele domova vždy potěší. 
Vykouzlí jim nejen úsměv na tváři, ale kli-
enti se ve vzpomínkách vracejí na místa, 
která pohlednice zachycují. Děkujeme a pře-
jeme pevné zdraví a spokojenost.

 Katrin MITOPULU,
 vedoucí Domova Cesmína

Poděkování senior klubu

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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BM servis začal 7. prosince rozvážet plastové nádoby k rodinným domům, jejichž 
majitelé projevili zájem o nové popelnice na komunální odpad. Distribuce začala ve 
Vrbici a do konce roku proběhne ve všech městských částech.

„Od ledna přecházíme na nový systém odpa-
dového hospodářství. Letos jsme oslovili majitele 
rodinných domů, aby si podle potřeb sami zvolili 
velikost nádoby na směsný komunální odpad. 
Zároveň jsme jim nabídli, že jim starou popelnici 
bezplatně vyměníme za novou,“ vysvětlil mís-
tostarosta Lumír Macura.

BM servis objednal téměř 1 400 popelnic 
a připravil harmonogram jejich distribuce tak, 
aby je stihl rozvézt do konce roku. „Občané si 
nemusí nádoby nikde vyzvedávat, doručíme jim 
je přímo na adresu v počtu a objemu, které uvedli 
v ohlášení k místnímu poplatku. Každá nádoba 
má nálepku s uvedením četnosti svozu a číslem 
popisným,“ informoval ředitel BM servisu Ma-
rek Pieklo. Upozornil ale, že svoz odpadu z no-
vých kontejnerů začne až od ledna. Do konce 
roku budou ještě sloužit původní nádoby, které 
jsou v majetku domkařů.

Staré popelnice si někteří obyvatelé chtějí po-
nechat a využít k jiným účelům. Řada z nich ale 

projevila zájem, aby je BM servis odvezl a eko-
logicky zlikvidoval. „Staré nádoby budeme na 
základě požadavku odvážet v rámci prvního svo-
zového dne roku 2022. Lidé, kteří se chtějí nádo-
by zbavit, ať ji přistaví na obvyklé místo svozu. 
Musí být samozřejmě prázdná. Naši zaměstnanci 
novou nádobu vysypou a původní naloží a odve-
zou,“ vysvětlil Pieklo. Dodal, že prázdné popel-
nice mohou lidé sami dopravit do sběrného 
dvora, případně si na čísle 596 092 466 domlu-
vit individuální odvoz v náhradním termínu.

Přes 1100 lidí v ohlášení místního poplatku 
uvedlo, že i nadále bude používat vlastní popel-
nici a o novou nemají zájem. Těm BM servis 
doručí do poštovních schránek nálepky s číslem 
popisným a četností svozů. K nim připojí in-
struktážní fotografii, jak správně vlastní nádobu 
označit. Neoznačené nádoby nebude BM servis 
po 1. lednu vyvážet.

Výměna starých popelnic za nové se týká vý-
hradně rodinných domů. Optimalizaci separač-
ních hnízd a kontejnerů na komunální opad na 
sídlištích a v bytové zástavbě řeší BM servis 
s družstvy, společenstvími vlastníků jednotek 
a s městem. Jana KONČÍTKOVÁ

Z dvanácti mladých stromků vznikl v centru města nový parčík. Okrasné dřeviny 
zdobí prostor na začátku pěší zóny. Vysadili je žáci základních škol z Bohumína, 
Rychvaldu a Dolní Lutyně, patrony se stali členové onkologického spolku Pro-fit 12 
a ženy ze sdružení Alma mater, které se věnuje náboru dárců kostní dřeně. Veřejné 
prostranství dostalo jméno Parčík generací.

Dominantou parku je platan, kolem nějž ško-
láci 8. prosince vysadili osm sakur různých dru-
hů. „Další tři sakury tu rostou od loňska, takže 
nyní už je v parčíku dvanáct stromů. Každý druh 
kvete v jiném období, proto bude místo atraktivní 
celou jarní sezonu,“ uvedla Ľubica Jaroňová 
z bohumínského odboru životního prostředí 
a služeb. Sakury jsou krátkověké, zato svými 
květy rozjasní prostranství už brzy. Platan je 
naopak dlouhověký mohutný strom, jehož krá-
su docení lidé až za několik desítek let. 

Park založila radnice u křižovatky ulice 9. květ-
na a třídy Dr. E. Beneše, kde v minulém století 
stával hostinec Kramný. „Celý prostor jsme museli 

zrekultivovat. Až do hloubky půl metru pod zemí 
jsme odtěžili beton a stavební suť,“ popsala Jaro-
ňová. Sazenice pořídilo město jako náhradní vý-
sadbu za kácení. Včetně zahradnických prací za 
ně zaplatilo padesát tisíc. Z projektu Lepší klima 
pro Bohumínsko pak evropská dotace uhradila 
dopravu žáků základních škol na slavnostní 
výsadbu.

Každá základní škola má vlastní strom. „A při-
zvali jsme jako patrony i zástupce spolku Pro-fit 
12, díky němuž jsme mohli loni v tomto místě vy-
sadit první tři stromy. Spolek totiž získal příspěvek 
od Aliance žen s rakovinou prsu. A připojily se 
i členky spolku Alma mater. Na jednom místě se 

tak sešlo několik generací, na což odkazuje název 
parku,“ doplnila vedoucí odboru školství, kultu-
ry a sportu Pavla Skokanová s tím, že aktivita 
dětí sázením nekončí. „Další akci plánujeme 
v nově vzniklém parčíku na jaře. Každá škola si 
svůj strom velikonočně vyzdobí, takže ze sakur 
budou během jarních svátků vajíčkovníky,“ uza-
vřela Skokanová.

 Jana KONČÍTKOVÁ

Nový parčík vysadilo několik generací

Popelnice doputují k domkařům do Silvestra

Foto: TV MarkoFoto: TV Marko

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Připravované licitace městských bytů
S ohledem na vládní opatření se licitace bytů konají ve velkém zasedacím sále v prvním patře hlavní 
budovy radnice, číslo dveří 230. Pokud se někdo ze zdravotních či jiných důvodů není schopen dosta-
vit sám, může zplnomocnit jinou osobu. Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované 
licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace 
naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

• Byt 1+1, ul. Okružní 1069, číslo 
bytu 26, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrekonstruovaného parku, základní 
a mateřské školy. Koupelna s vanou. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 26,86 m2, celková plo-
cha bytu 29,06 m2. Prohlídka 5.1. 
v 14.15-14.30 hodin a 6.1. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 
10.1. v 15.30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, čís-
lo bytu 62, I. kategorie, 11. nadzem-
ní podlaží. Zateplený věžový dům 
poblíž supermarketu Penny a auto-
busového nádraží. Možnost parko-
vání u domu. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,20 m2, celková plo-
cha bytu 29,87 m2. Prohlídka 3.1. 
v 14.30-14.45 hodin a 4.1. v 8.00-
8.15 hodin. Licitace bytu se koná 
10.1. v 15.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nádražní 718, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v cen-
tru města v  blízkosti nádraží 
a městské tržnice. V bytě je zděná 
koupelna s vanou. Součástí bytu je 
balkon. Plocha pro výpočet nájem-
ného 83,50 m2, celková plocha bytu 
91,06 m2. Prohlídka 3.1. v 14.15-
14.30 hodin a 4.1. v 10.45-11.00 
hodin. Licitace bytu se koná 10.1. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Budovatelská 301, čís-
lo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Zateplený, nízkopodlažní 
dům v klidné části města v blízkos-
ti mateřské školy. Byt po celkové 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 57,00 m2, celková plo-
cha bytu 57,00 m2. Prohlídka 3.1. 
v 15.00-15.15 hodin a 4.1. v 10.00-
10.15 hodin. Licitace bytu se koná 
10.1. v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Nerudova 881, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Dům v klidné části města 
v blízkosti parku, nákupního stře-
diska a autobusové zastávky. V bytě 
je zděná koupelna se sprchovým 
koutem. Byt po celkové rekonstruk-
ci. Plocha pro výpočet nájemného 
29,40 m2, celková plocha bytu 29,40 
m2. Prohlídka 4.1. v 9.00-9.15 hodin 
a 5.1. v 15.00-15.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 10.1. v 16.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 23, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům po 
rekonstrukci. V blízkosti domu se 
nachází školka, zdravotní a nákupní 
středisko. Možnost parkování 
u domu. Byt s balkonem je po cel-
kové rekonstrukci. Koupelna se spr-
chovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 39,48 m2, celková 
plocha bytu 40,38 m2. Prohlídka 
4.1. v 9.30-9.45 hodin a 5.1. v 14.30-

14.45 hodin. Licitace bytu se koná 
10.1. v 16.45 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1054, čís-
lo bytu 29, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky a marketu. 
Plocha pro výpočet nájemného 
57,37 m2, celková plocha bytu 60,71 
m2. Prohlídka 10.1. v 14.00-14.15 
hodin a 11.1. v 10.15-10.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 12.1. v 15.30 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 32, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům po 
rekonstrukci. V blízkosti domu se 
nachází mateřská škola a nákupní 
středisko. Možnost parkování 
u domu. Koupelna se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 26,51 m2, celková plocha bytu 
26,51 m2. Prohlídka 4.1. v 9.30-9.45 
hodin a 5.1. v 14.30-14.45 hodin. 
Licitace bytu se koná 12.1. v 15.45 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 200, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
obchodů, základní a mateřské školy. 
Koupelna se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
54,36 m2, celková plocha bytu 57,60 
m2. Prohlídka 5.1. v 14.45-15.00 ho-
din a 6.1. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 12.1. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Vrchlického 912, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v centru 
města, v dosahu školy a školky. 
Možnost parkování v blízkosti 
domu. Byt je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájem-
ného 50,65 m2, celková plocha bytu 
53,09 m2. Prohlídka 10.1. v 14.30-
14.45 hodin a 11.1. v 11.15-11.30 
hodin. Licitace bytu se koná 12.1. 
v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 42, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Věžový dům se nachází 
v blízkosti centra města, obchodů, 
školy a školky. Byt je po rekonstruk-
ci, včetně koupelny a WC, výměny 
všech vnitřních dveří. Kuchyň je 
bez kuchyňské linky, v koupelně je 
sprchový kout. Plocha pro výpočet 
nájemného 36,37 m2, celková plo-
cha bytu 36,81 m2. Prohlídka 10.1. 
v 14.45-15.00 hodin a 11.1. v 9.15-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 
12.1. v 16.30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Nerudova 1158, číslo 
bytu 31, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky, zdravotní-
ho a nákupního střediska. V kuchy-
ni je kuchyňská linka s kombinova-
ným sporákem. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
67,53 m2, celková plocha bytu 69,78 

m2. Prohlídka 10.1. v 15.00-15.15 
hodin a 11.1. v 9.00-9.15 hodin. Li-
citace bytu se koná 12.1. v 16.45 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 1153, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Věžový, celkově zateplený 
dům s plastovými okny se nachází 
poblíž marketu, základní a mateř-
ské školy. Byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 48,41 m2, 
celková plocha bytu 52,80 m2. Pro-
hlídka 10.1. v 14.15-14.30 hodin 
a 11.1. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 17.1. v 16.00 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 51, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Zrekonstruovaný byt s ku-
chyňskou linkou a vanou. Dům se 
nachází v blízkosti centra města, 
obchodů, školy a školky. Plocha pro 
výpočet nájemného 58,59 m2, cel-
ková plocha bytu 59,13 m2. Prohlíd-

ka 10.1. v 15.15-15.30 hodin a 11.1. 
v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 17.1. v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo 
bytu 52, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Zrekonstruovaný byt s ku-
chyňskou linkou a sprchovým kou-
tem. Dům se nachází v blízkosti 
centra města, obchodů, školy 
a školky. Plocha pro výpočet nájem-
ného 35,93 m2, celková plocha bytu 
35,93 m2. Prohlídka 10.1. v 15.15-
15.30 hodin a 11.1. v 9.30-9.45 ho-
din. Licitace bytu se koná 17.1. 
v 16.30 hodin.
• Byt 0+1, ul. Poděbradova 124, čís-
lo bytu 4, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v cen-
tru města, v blízkosti nákupních 
možností, školských zařízení a vla-
kového nádraží. Byt se sprchovým 
koutem a kuchyňskou linkou. Plo-
cha pro výpočet nájemného 31,20 
m2, celková plocha bytu 31,20 m2. 
Prohlídka 19.1. v 14.30-14.45 ho-
din. Opakovaná licitace bytu se 
koná 19.1. v 16.00 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

Tříkrálová sbírka virtuálně, snad i osobně
Od 1. do 16. ledna proběhne další ročník Tříkrálové sbírky. 
Otázkou ale je, v jaké podobě. Pokud to situace dovolí, vyra-
zí do ulic a k domovům osobně skupiny koledníčků. Do sbír-
ky ovšem lze vzhledem k mimořádné situaci stejně jako loni 
přispívat také on-line, elektronicky.
Dárci, kteří se rozhodnou přispět bezhotovostně, mají následující mož-
nosti. Mohou poslat libovolnou částku na sbírkové konto 66008822/0800 
s variabilním symbolem 777988001. Nebo věnovat příspěvek prostřed-
nictvím »virtuální kasičky« na webu www.trikralovasbirka.cz, případně 
pomocí QR kódu (viz níže) formou mobilního bankovnictví.
Charita Bohumín si velice váží dlouholeté podpory Tříkrálové sbírky. 
Během loňského ročníku se v oblasti působnosti charity (Bohumín, 
Rychvald, Dolní Lutyně, Dětmarovice, Orlová, Doubrava) podařilo vy-
koledovat 147 tisíc do kasiček a 71 tisíc on-line formou. Jen v samotném 

Bohumíně přispěli lidé 75 tisíci.
Z výtěžku minulé sbírky charita pořídila část vy-
bavení do svého nového domova pro seniory 
U Kaple v Dětmarovicích, na stejný účel chce vě-
novat prostředky i z letošní sbírky. Aktuální infor-
mace na www.bohumin.charita.cz nebo na webu 
www.trikralovasbirka.cz. (red)

Město Bohumín vyhlašuje licitace pozemků pro rodinnou výstavbu 
v lokalitě Petra Cingra. Licitace prvních dvanácti zasíťovaných parcel se 
uskuteční 24., 25. a 26. ledna v přízemí radniční budovy B. Účastnit se 
jich mohou pouze fyzické osoby. Na jednom stavebním pozemku bude 
možné vybudovat jeden samostatný rodinný dům, a to do pěti let od 
uzavření smlouvy. Vyvolávací cena za metr čtvereční je 1 089 korun. 
Každý pozemek je jedinečný. Nejmenší z aktuálně nabízených má 743, 
největší 1 272 metrů čtverečních. 
Detailní informace o jednotlivých pozemcích a podmínkách licitace na 
www.bohumin.cz v sekci Radnice → Byty, nebytové prostory a nemovi-
tosti → Licitace pozemků a budov. Protože se pozemky nacházejí v mís-
tech po bývalé zástavbě, ke každé parcele je k dispozici karta o její his-
torické zátěži. Informace dále poskytnou Jana Holeszová, 596 092 228, 
holeszova.jana@mubo.cz a Daniela Břusková, 596 092 229, bruskova.
daniela@mubo.cz, budova B kanceláře B103 a B104.  (red)

QR platba

Pozemky pro rodinnou výstavbu
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V říjnu proběhla série tradičních setkání s občany městských částí. Vyrazilo za nimi vedení 
města, zástupci radnice, městské policie. Občanům zprostředkovali novinky, které se ve 
městě udály, i řešení aktuálních témat. Lidé zase kladli dotazy nebo přicházeli s různými 
podněty. Ty neodkladné, jako sekání trávy nebo opravy dopravního značení, se řeší oka-
mžitě. Některá témata, například hluk z dálnice, si zaslouží obsáhlejší odpověď, a proto 
se mu v tomto čísle věnujeme samostatně. Postup odkanalizování města, které rezonovalo 
napříč městskými částmi, rozvedeme v následujícím čísle. Odpovědi na další otázky při-
nášíme tady.

STARÝ BOHUMÍN

Někteří obyvatelé ulice Petra Cingra před svými 
domy neoprávněně zabírají veřejný prostor 
u silnice. Umístěním sloupků zhoršují průjezd 
vozidel a překážkami ohrožují i další účastníky, 
například cyklisty. 

Problém, kdy si lidé přivlastňují zelené pásy mezi 
komunikacemi a ploty, umisťují tady kameny a jiné 
překážky, se týká všech městských částí. V ulici 
Petra Cingra se připravuje rozsáhlá rodinná vý-
stavba na bezmála čtyřiceti parcelách a v této sou-
vislosti čekají úpravy i stávající silnici. V lokalitě 
vzniknou tři nové křižovatky a dvě výhybny, které 
zajistí bezpečné míjení vozidel. Ve finální fázi do-
jde k pokládce nového asfaltu. Během této etapy 
bude radnice také řešit zmíněné neoprávněné zá-
bory a odstraňovat z nich překážky. 
Vytlučená žulová dlažba, takzvané kočičí hlavy, 
ve Slezské ulici v okolí náměstí Svobody. 

Přestože komunikace patří Správě silnic Moravsko-
slezského kraje (SSMSK), město na ohlášenou záva-
du reagovalo a dlažbu dosypalo. Propadlou část 
silnice u hotelu Pod Zeleným dubem však už musí 
opravit správce, kterému radnice problém nahlásila.
Požadavek na umístění informační tabule po-
pisující vznik a význam památníku padlým na 
náměstí Svobody.

V rámci obnovy panelů na náměstí, které se věnu-
jí historii místa a zdejším pamětihodnostem, při-
byla na jednom z nich informace o iniciativě oby-
vatel k vybudování památníku.
Lze doplnit zeleň do mlatové plochy na náměs-
tí Svobody?

Volná mlatová plocha slouží ke konání kulturních 
a společenských akcí. Zeleň na náměstí zastupují 
na jedné straně stoleté lípy, na druhé platany vysa-
zené během rekonstrukce v roce 2015. I tyto dlou-
hověké stromy se už pomalu začínají košatit. Zpes-
třením pak jsou sezónně umístěné mobilní stojany 
a závěsy s muškáty, takže další výsadba zeleně není 
v plánu.
Separační nádoba u náměstí na oleje z domác-
ností má porušený zámek a lidé do ní házejí 
komunální odpad.

Zámek nádoby už je opravený a kontejner slouží 
svému účelu. Pilotní projekt sběru potravinářských 
olejů se úspěšně uchytil a BM servis bude v příštím 
roce počet nádob rozšiřovat (viz Oko č. 21/2021).
Ze stříšky domu číslo 7 na náměstí sálají v létě 
z asfaltového povrchu horko a dehtové výpary. 
Nebylo by řešením ozelenění stříšky?

Po zimě proběhne standardní úklid střechy a zá-
kladní vysprávky. Celý dům bude časem potřebo-
vat rekonstrukci, ale o vytvoření zelené střechy, 
která je technicky i finančně velmi náročná, město 
neuvažuje. 
V areálu bývalé štěrkovny za vodojemem u Ka-
lišova jezera bují trestná činnost.

Zajištění soukromého areálu je v kompetenci vlast-
níka. Firma i po ukončení těžby ostrahu provozov-
ny zajišťovala, ale letos v květnu hlídání ukončila. 
Není v možnostech města suplovat povinnosti ji-
ných subjektů, přesto se městská policie v rámci 
nepravidelných kontrol na areál zaměří.

ŠUNYCHL A KOPYTOV

Vytvoření odstavné plochy na konci Šunychel-
ské ulice v Kopytově, kterou by mohli využívat 
motorizovaní turisté, aby po zaparkování po-
kračovali pěšky k soutoku.

Poblíž značky zakazující další jízdu motorových 
vozidel, za předposledním rodinným domem, 
město na jaře vybuduje odstavnou plochu s kapa-
citou pěti aut. Nepůjde o klasické parkoviště, ale 
o plácek s povrchovou úpravou z recyklátu. Aby na 
něj mohly vozy legálně zajíždět, zákazovou značku 
je třeba o zhruba sto metrů posunout až za zmíně-
nou odstavnou plochu.
Na dopravní značce (slepá ulice, zákaz vjezdu) 
na cestě k soutoku přibyla dodatková tabulka 
s upozorněním, že lokalitu sledují kamery.

Ceduli na značku neumístila městská policie ani 
odbor dopravy. Jde o soukromou aktivitu nezná-
mého autora, která nemá žádnou oporu v zákoně 
a její umístění není legální. Tabulka bude odstra-
něna.
Umístění odpočívek s lavičkami k Olši. 

U Olše se nabízí umístění laviček přírodního rázu 
z kmenů stromů ve stejném duchu jako u Odry 
v Pudlově během letošního vybudování cyklostez-
ky. Ke zhotovení laviček do Kopytova poslouží 
kmeny stromů poražených během plánované zim-
ní údržby.
Provoz společnosti Progres údajně obtěžuje 
hlukem obyvatele v okolí, další komplikace má 
způsobovat firemní doprava. Zajíždění kamio-
nů do areálu z Ovocné ulice vyvolává kolizní 
situace, z vozů padají na vozovku úlomky ko-
vových materiálů. 

Pravidelně se opakující téma na setkání s občany, 
na které majitel firmy už před lety reagoval opatře-
ním omezujícím hlučné procesy v nočních hodi-
nách. Mezi 20. a 8. hodinou už například neprobí-
há vysypávání kovového odpadu do kontejnerů. 
Majitel firmy nyní přislíbil, že opětovně zaměst-
nance proškolí, aby noční klid dodržovali. Ačkoli 
se téma znovu objevilo na setkání a radnice inici-
ovala schůzku majitele s občany, městská policie 
žádné stížnosti či oznámení na porušování noční-
ho klidu neevidovala, nikdo se na ni neobrátil ani 
v souvislosti se znečišťováním silnice kovovým 
odpadem. Ani z dopravního hlediska nebyla zjiš-
těna závada pro zajíždění kamionů do areálu firmy.
Ke zvýšení bezpečnosti chodců a případně 
i cyklistů v Šunychelské by přispělo vybudová-
ní chodníku. Zejména v létě, kdy provoz houst-
ne v souvislosti s rekreací u Kališova jezera. 
Stávající chodník končí u kříže za Chlebíkem 
a dál už nepokračuje.

Situaci si město uvědomuje a zamýšlený chodník 
má v takzvaném zásobníku akcí rozvoje města 
v příštích letech. Bezpečný přístup turistů k pláži 
však v budoucnu zajistí nová přístupová komuni-
kace, která se vyhne hlavní silnici. Projekčně při-
pravovaná cyklostezka povede od Ovocné ulice 
podél jezera až k její rekreační části.

SETKÁNÍ V MĚSTSKÝCH ČÁSTECH 2021

(Pokračování na další straně)
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Bude v Šunychlu pokračovat výměna sloupů 
veřejného osvětlení i ve směru od Kopytova do 
centra?

Obnovu zdejšího veřejného osvětlení město zahr-
nulo do plánů pro období 2022 a 2023. Bohumín 
v této souvislosti požádá o dotaci z projektu Efekt, 
státního programu na podporu úspor energie.
Při deštích je plocha mobilního dvora u mostku 
přes Bohumínskou stružku rozbahněná. 

Úprava proběhne na jaře příštího roku. Současný 
trávník nahradí zpevněná plocha z recyklátu.
Během používání hydrantu u hasičské zbrojni-
ce v Kopytově v lokalitě klesá tlak ve vodovod-
ním řadu. Kdo odběr vody z hydrantu hradí?

Sbor dobrovolných hasičů Kopytov má se Severo-
moravskými vodovody a kanalizacemi (SmVaK) 
řádně uzavřenou smlouvu o odběru vody z hyd-
rantu. Na hydrantu je nainstalovaná redukce, která 
odběr vody omezuje. O stížnosti občanů na nízký 
tlak v řadu Bohumín písemně informoval společ-
nost SmVaK, která stav prověří.

VRBICE

Zajistit údržbu zeleně v okolí chodníku v Ost-
ravské ulici. 

Ořezy zeleně proběhly na podzim. Na keře, které 
přerůstají až na chodník a komplikují průchod-
nost, se zahradníci zaměří a budou je pravidelně 
udržovat.
Kontejnery na parkovišti U Zvonu plní a zneu-
žívají obyvatelé jiných měst, například moto-
risté přijíždějící od Ostravy.

Městská policie letos pořídila čtyři mobilní kame-
ry, které umisťuje do míst, kde dochází k zakládání 
černých skládek nebo zneužívání popelnic a sepa-
račních nádob. Parkoviště U Zvonu je jedním z vy-
tipovaných míst, ale kamery se umisťují anonym-
ně, bez předchozího upozornění a stanoviště se 
střídají, aby monitorování splnilo svůj účel.
Pořádání romských zábav v restauraci U Zvonu 
provází zvýšený hluk a nepořádek v okolí.

Přestože pořadatelé podobných akcí nemají žádnou 
oznamovací povinnost, v tomto případě organizátor 
radnici informoval a akce ohlásil. V jejich průběhu 
však docházelo k porušování nočního klidu. Měst-
ský úřad evidoval několik oznámení na nadměrný 
hluk od místních obyvatel a také podněty městské 
policie, která v době konání v místě nepřetržitě hlíd-
kovala. Ve dvou případech museli strážníci na hla-
sitou reprodukci hudby a nedostatečné uzavření 
oken neprodleně upozornit organizátora akce. Bě-
hem jedné ze zábav 13. listopadu proběhla také spo-
lečná kontrola Policie ČR, hygieny, živnostenského 
úřadu a orgánu sociálně-právní ochrany dětí. Zjiš-
těními se pak zabýval právní a živnostenský odbor 
městského úřadu. Během projednání organizátor 
uvedl, že už tyto akce pořádat nebude. 

Požadavek na opakovanou kontrolu prašnosti 
z překladiště uhlí v Lounech. 

V podzimním a zimním období by vzhledem ke 
zvýšenému množství srážek neměly kontroly vy-
povídající hodnotu. Problematikou se bude radni-
ce znovu zabývat na jaře, nicméně v minulosti už 
v lokalitě proběhlo několik měření prašnosti a ni-
kdy překročení limitů nezaznamenaly.
Po cyklostezce kolem Vrbického jezera jezdí 
i přes zákaz auta. Závory, které tomu mají za-
bránit, jsou často otevřené.

Povodí Odry ani město nevydaly žádné výjimky 
k jízdě po nebo přes cyklostezku, tudíž na ní krom 
správce nemají auta co pohledávat. Bohužel do-
chází ze strany neznámých pachatelů k ničení 
a krádežím zámků závor, které pak zůstávají neza-
jištěné. Městská policie při pravidelných kontro-
lách pootevřené závory zabezpečuje, a pokud 
přistihne motoristy porušující zákaz, ukládá jim 
na místě blokové pokuty. Pokud hlídka není v blíz-
kosti a občané zaregistrují porušení zákazu, nechť 
strážníky ihned kontaktují.

PUDLOV

V jaké fázi je záměr vybudování komunikace 
podél železnice, která by propojila překladiště 
v Lounech s Drátovenskou ulicí u pudlovské 
rozvodny a odklonila nákladní dopravu ze za-
stavěného území?

Se záměrem vybudování komunikace přišel před 
lety soukromý investor, ale jeho plány zhatily slo-
žité vlastnické vztahy pozemků, přes které by silni-
ce měla vést. Bohumín v územním plánu s komu-
nikací stále počítá, a protože její výstavba má 
smysl, iniciativy se ujalo město a zmapovalo maji-
tele pozemků. Chystá se je oslovit, zda s komuni-

kací souhlasí a budou ochotní pozemky prodat. 
Záměr vybudování propojovací silnice je stále re-
álný, ale jde o dlouhodobou záležitost.
Přechod u křižovatky Ostravské a Drátovenské 
ulice je za snížené viditelnosti rizikový. Nejbliž-
ší lampa na budově restaurace k jeho osvětlení 
nestačí.

Bohumín se rozhodl řešit přechody systémově 
a zmapoval všechny »zebry« ve městě. Podle prů-
zkumu je v Bohumíně 55 přechodů, z toho deset 
dosud neosvětlených. Nyní se rozběhne projekční 
příprava s cílem osvětlit v příštích letech všechny 
přechody ve městě.
Za tratí v ulici Na Chalupách je zastaralé veřej-
né osvětlení. Lampy jsou navíc špinavé, což 
snižuje jejich účinnost.

Vyčištění osvětlovacích těles se ujme BM servis. 
Město následně zváží zařazení lokality do projektu 
Efekt, programu na podporu energetických úspor 
a snižování energetické náročnosti Ministerstva 
průmyslu a obchodu. Z projektu lze čerpat dotace 
mimo jiné i na obnovu veřejného osvětlení.
Ulice K Odře u vodojemu je slepá, přesto sem 
zajíždějí motoristé, kteří zde nebydlí. 

Do ulice nezřídka odbočí motoristé omylem a pak 
na úzké komunikaci řeší, jak se vymotat zpět. 
U vjezdu z Ostravské ulice proto přibude dopravní 
značka »slepá ulice«. 
Kaplička sv. Isidora rolníka má na některých 
místech narušenou omítku, listím zanesené 
okapy a z jedné strany zarůstá větvemi vzrost-
lých stromů.

Okapy kapličky už jsou vyčištěné, ošetření lip pro-
běhlo pouze v nezbytně nutném rozsahu, protože 
větším zásahem by došlo k nevratnému poškození 
stromů. Na jaře radnice prověří stav fasády a její 
narušení lokálně opraví.
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ZÁBLATÍ

Podél spojnice mezi ulicemi Rybničnou a Na 
Pískách jsou suché stromy, na komunikaci pa-
dají větve.

Městu patří komunikace, ale okolní pozemky, kte-
ré jsou součástí chráněných území Natura 2000, 
jsou soukromé. S ohledem na ochranu přírody 
město udržuje pouze komunikaci a jen v nezbyt-
ném rozsahu - schůdnost, průjezdnost, sečení kraj-
nic, odstraňování spadlých větví. Větší zásahy tady 
bez udělené výjimky provádět nelze. Uživatelé 
komunikace si musí uvědomit, že se nacházejí 
v lese, v přírodě, a že kvůli pohodlí jednotlivců 
není možné les vykácet nebo stromy ořezat na holé 
kmeny.
Části ulic Rybničné a Na Pískách, jejichž povrch 
tvoří recyklát, se při intenzivních deštích 
u krajnic vymývají a vznikají tady nebezpečné 
výmoly.

Komunikace mají větší sklon a při deštích k vymý-
vání recyklátu u krajnic dochází. Radnice bude 
komunikace průběžně kontrolovat, nechá dosypá-
vat krajnice a průběžně odstraňovat závady.
Zlepšit údržbu hřbitova, zajistit ořezy, pravidel-
né sekání trávy, odstraňování výmladků, úklid 
listí. 

Ještě před Dušičkami proběhla na hřbitově stan-
dardní údržba. V nejbližší době se připravuje pře-
stavba plotu z čelní přístupové strany. Dostane 
podobu z červených cihel v kombinaci s kovanými 
prvky ve stejném duchu jako předloni plot hřbito-
va ve Skřečoni.
V Rychvaldské ulici u křižovatky se Sokolskou 
chybí přechod pro chodce 

V blízkosti křižovatky probíhá intenzivní výstavba 
rodinných domů, a s tím v budoucnu vzroste v ob-
lasti počet obyvatel. Upozornění na absenci pře-
chodu bylo na místě, a proto se jím město začalo 
zabývat. Oslovilo krajskou správu silnic, která při-
pravuje rekonstrukci Rychvaldské ulice. SSMSK 
původně neměla vybudování přechodu v plánu, ale 
Bohumín se nabídl, že se na něm bude finančně 
podílet. Obě strany se dohodly a u křižovatky 
vznikne v rámci rekonstrukce silnice nový nasvět-
lený přechod, který krajská správa postaví a Bohu-
mín z větší části uhradí. 

Požadavek na instalaci zpomalovacího sema-
foru v Bezručově ulici na Záblatském kopci 
u školy nebo pošty. 

Zpomalovací semafory se v praxi neosvědčily. Část 
motoristů je ignoruje, na frekventovanějších úse-
cích se u nich tvoří kolony, komplikují plynulost 
dopravy a nezřídka jsou i příčinou zvýšené neho-

dovosti. Policie ČR proto už jejich masivní instala-
ci nepovoluje. Město však u záblatské školy zvažu-
je užití jiných bezpečnostních prvků.

SKŘEČOŇ

Na polích na konci Mládežnické se hroma-
dí voda. Zdejší čerpací stanice je patrně 
nefunkční nebo neúčinná, voda zaplavuje 
i cyklostezku.

Problém se stojící vodou v krajině trápí při silných 
deštích všechny městské části. Zmíněnou čerpací 
stanici provozuje soukromá společnost. Není jasné, 
zda problém způsobuje její nefunkčnost nebo jiné 
vlivy. Město bohužel nemá nástroje na řešení tako-
výchto případů. Ve snaze zlepšit situaci ale necha-
lo vyčistit propojovací kanál od Mládežnické ulice 
k čerpací stanici.
Zajistit údržbu Skřečoňského potoka za želez-
niční tratí.

V minulých letech proběhla rozsáhlá údržba Skře-
čoňského potoka, ovšem za železničním přejezdem 
se jeho koryto dosud nečistilo. Město se proto na 
jaře pustí do probírky zeleně v celé trase za tratí. 
Současně posoudí stav koryta a možné úpravy.

Požadavek na vytvoření »zóny 30« v centrální 
části Skřečoně nebo v Nové Vsi.

Zóny s rychlostním omezením na 30 km/h lze 
podle legislativy zřizovat pouze na komunikacích, 
které mají pobytovou, rezidenční funkci. Jde 
o ohraničené obytné části měst, kde silnice slouží 
převážně zdejším obyvatelům k přístupu k nemo-
vitostem. Na páteřních a sběrných komunikacích, 
tedy hlavních a vedlejších silničních tazích, se 
»zóny 30« nezřizují.
Problémy s nepřizpůsobivými v bytových do-
mech za skřečoňským mostem vedle bývalé 
prodejny Exotika.

Městu v oblasti patří jeden dům, a to čp. 277, 
v němž všichni nájemníci bydlí déle než pět let. Za 
celý letošní rok tady strážníci řešili pouze dva pří-
pady, kdy obyvatelé něco slavili a byli příliš hluční. 
Problém zmíněný v podnětu však ve Skřečoni be-
zesporu existuje. Je však širší a týká se především 
soukromých objektů, kde dochází k častému stří-
dání nájemníků, z nichž mnozí v Bohumíně nema-
jí ani trvalý pobyt. Strážníci a asistenti prevence 
kriminality se na tuto oblast během hlídkové čin-
nosti ještě více zaměří.
Bezpečnost provozu v Opletalově ulici v Nové 
Vsi. Kamiony a rychle jedoucí auta ohrožují 
chodce, cyklisty i majetek.

V Opletalově ulici platí zákaz vjezdu vozidel nad 
3,5 tuny. Městská policie tady provozuje orientační 

ukazatel rychlosti, měřit radarem dodržování po-
volené rychlosti ale nemůže. Dopravní inspektorát 
totiž ulici vyřadil ze seznamu měřených úseků 
s ohledem na to, že zde začal platit zákaz vzejdu 
kamionů. Pokud by bylo nutné ulici využít jako 
objízdnou trasu a odklonit sem náklaďáky, napří-
klad kvůli uzavření skřečoňského mostu, Bohumín 
by požádal inspektorát, aby zde rychlost měřil 
a dohlížel na bezpečnost silničního provozu. Na 
základě podnětů občanů město také analyzuje 
možnosti a zvažuje zavedení stacionárních radarů 

či úsekového měření na více místech ve městě, kde 
dochází k překračování rychlosti. V úvahu přichá-
zí v Nové Vsi rovněž vybudování chodníku.

CELOMĚSTSKÉ

Bylo by možné umístit cykloboxy u obchod-
ních center a supermarketů? 

Cykloboxy slouží k delšímu bezpečnému uschová-
ní kol v řádu hodin. U obchodních center jde 
o krátkodobé odstavení kol během nákupu 
a k tomu slouží cyklostojany, kterých je u super-
marketů dostatečné množství.
 Text a foto: Pavel ČEMPĚL

Rodinné centrum Bobeš, které doprovází 
pěstounské rodiny, hledá sociálního pracov-
níka do týmu. Nabízí smysluplnou práci 
s rodinami a dětmi, pružnou pracovní dobu 
a benefity. Požaduje vyšší odborné nebo vy-
sokoškolské vzdělání v oboru sociální práce. 
Nástup podle dohody. Životopis mohou 
zájemci zasílat na e-mail bobes@bobescen-
trum.cz do 31. ledna. Bližší informace na 
čísle 604 800 100.

Práce v Bobeši
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První vlak přijel do Bohumína v sobotu 1. května 1847 a Bohumín se tak propojil s Vídní. V roce 1849 byla Severní dráha císaře 
Ferdinanda napojena na pruskou Hornoslezskou dráhu prince Viléma. S dokončením Košicko-bohumínské dráhy v roce 1872 
význam místní železnice ještě vzrostl. Bohumínské nádraží je mezinárodním dopravním uzlem dodnes. (lum)

Nádraží vyrostlo na současném místě roku 1860 a v letech 1902 
až 1904 proběhla přestavba v novorenesančním stylu do dnešní 
podoby. Po modernizaci nádraží, kolejiště a nástupiště v letech 
2003 až 2005 nyní Správa železnic dokončuje rozsáhlou rekon-
strukci budovy. Od roku 1991 je Železniční stanice Bohumín chrá-
něnou kulturní památkou.

Aby se východ ze stanice stal dů-
stojným vstupem do města a kromě 
mezinárodního významu nádraží 
podtrhl také roli regionálního do-
pravního terminálu, bylo žádoucí 
zpracovat projekt celkové proměny 
přednádražního prostoru. Naštěstí 
pozemky před nádražím z velké části 
vlastní město, takže projekt mohl 
obsáhnout celý prostor včetně ulic 
Ad. Mickiewicze a Nádražní podél 
tržnice. Projekční přípravy probíhaly 
v letech 2017 a 2018. Po získání sta-
vebního povolení a výběru zhotovi-
tele se koncem roku 2020 mohly 
rozběhnout práce. Vzhledem k ná-

kladům celé akce ve výši téměř 40 
milionů jsme úspěšně usilovali o zís-
kání dotace z programu ITI Ostrav-
ské aglomerace, která může činit až 
34 milionů. 

Koncem roku 2020 se nejprve 
o třicítku parkovacích míst rozrostlo 
stávající parkoviště na konci Masa-
rykovy ulice a v roce 2021 se naplno 
mohly rozběhnout hlavní práce před 
nádražím. Po přeložkách řady sítí 
a výměně podloží byly v závěru roku 
položeny finální povrchy a dlažba 
z přírodních materiálů různých for-
mátů. Záměrem architekta Jakuba 
Šebesty bylo vymezit hlavní i vedlejší 

komunikační plochy a odpočinkové 
zóny tak, aby přednádražní prostor 
působil jako přirozená součást želez-
niční stanice s cílem podtrhnout 
historický charakter budovy. Přispí-
vá k tomu rovněž jednotný mobiliář 
jednoduchého designu. Nechybí ani 
tradiční hodiny, trafika, pítko či in-
formace pro cestující. Veřejný pro-
stor doplňuje stromová alej a aktuál-
ně také nová vánoční výzdoba.   

Přestože hlavní plocha před ná-
dražím patří městu, byla nutná spo-
lupráce s vlastníky sousedních po-
zemků, Českými drahami (ČD) 
a Správou železnic (SŽ) jakožto pro-
vozovatelem nádraží. Správu želez-
nic se podařilo přimět, aby před 
nádražím provedla současně s měst-
skými přeložkami opravy svých sítí 
a zejména kanalizačních přípojek. 
ČD a SŽ akceptovaly také návrh pře-
sunout odpadové kontejnery od láv-
ky pro pěší do nového oploceného 
prostoru za tržnicí. SŽ ještě přislíbila 
opravu soklů staniční budovy, bude 
řešit i  stav vstupního schodiště 
a snad se povede opakovaně opravit 
opadanou fasádu u hlavního vstupu, 
i když to SŽ zatím nemá příští rok 
v plánu. Bohužel ani v roce 2022 se 
nezmění nevzhledná plocha v levém 
křídle nádraží u pěší lávky, která pa-
tří ČD, ale slouží jako zázemí stave-
niště SŽ, která provádí rekonstrukci 
budovy. Vlastnictví pozemku má 
přejít z ČD na SŽ a do té doby ne-
chce ani jedna z těchto státních insti-
tucí vzhled prostoru řešit. Město 
proto dlouhodobě usiluje o získání 

zmíněného pozemku. Záměrem je 
upravit jej v podobném duchu jako 
plochu u pošty. 

Na městu teď je, aby se dařilo pro-
vádět údržbu veřejného prostoru, 
aniž by docházelo k poškozování 
přírodních materiálů. Na cestujících 
pak je, aby se v tomto veřejném pro-
storu chovali kultivovaně. Neodha-
zovali odpadky na zem, neodkládali 
nedopalky na víka košů, zejména na 
zastávkách nebryndali nápoje po 
zemi a nezamykali kola k ochran-
ným košům stromů. Jak dlouho zů-
stane tento veřejný prostor důstoj-
ným vstupem do našeho města, 
bude záležet na nás všech.

 Lumír MACURA, 
 místostarosta

Bohumínský mezinárodní železniční uzel

Dárek k Vánocům: Důstojný vstup do města
Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Elektronický zámek umožňuje snadno uzamknout box vyťuká-
ním čtyřmístného kódu. Po otevření boxu klikou vložíme bicykl 
dovnitř po kolejnici zadním kolem napřed. Box klikou uzavřeme 
a po zadání kódu a jeho zopakování je box bezpečně uzamčený. 
Pro odemknutí stačí znovu zadat zvolený kód.

Použití boxu je zdarma. Aby ne-
měli cestující potřebu si box bloko-
vat z obavy, že kolo před odjezdem 
nezaparkují, byl počet kójí předi-
menzován na celkový počet 72. Ka-
ždý box lze obsluhovat samostatně 
bez čekání ve frontě, což by jistě 
nebylo možné v systému parkovací 
věže, která by se navíc do předná-
dražní plochy podle stanoviska pa-

mátkářů nehodila. Elektronický 
systém, který brání tomu, aby si je-
dinci kóje uzurpovali pro sebe, jak 
se stávalo u boxů mincovních, dává 
cyklistům jistotu, že pokaždé bez 
problémů a bezpečně zaparkují 
a navazující spoj jim neujede, i když 
dorazí k nádraží na poslední chvíli. 
Obranou proti přivlastňování cyklo-
boxů je jejich automatické zabloko-

Kromě obnovy veřejného přednádražního prostoru bylo hlavním cílem soustředit me-
ziměstskou dopravu do jednoho místa. Cílem projektu bylo vytvořit dopravní terminál, 
odkud by cestující přijíždějící autem, na kole nebo docházející pěšky pokračovali dále 
hromadnou dopravou, vlakem či autobusem.

Motoristům, kteří hodlají u nádraží odstavit vůz 
a pokračovat hromadnou dopravou, vyšel projekt 
vstříc zvýšením počtu míst na parkovišti v místě 
bývalého volejbalového hřiště u Masarykovy ulice. 
Krátkodobá stání, jež vznikla u pošty, slouží pro 
změnu řidičům, kteří k nádraží jen někoho přivá-

žejí nebo vyzvedávají. Tato místa lze také využít 
k vyřízení nezbytných záležitostí na poště, nakou-
pení na tržnici či v přilehlých obchodech. 

K ekologickému způsobu dopravy pak moti-
vuje plocha u bývalého parčíku. Vyrostl na ní 
řadový komplex moderních cykloboxů. Najed-

nou pojmou až 62 klasických bicyklů a 10 elek-
trokol, které lze během úschovy současně dobíjet. 
Vyznavači ekologické dopravy tak mohou přijet 
k nádraží na kole, bezpečně si jej uložit a pokra-
čovat do zaměstnání či do školy vlakem nebo 
autobusem. 

Významným novým dopravním prvkem je 
okružní křižovatka, díky níž už autobusy nemusí 
projíždět jednosměrnou ulicí 9. května. Rondel 
současně usnadnil výjezd z přilehlého parkoviště 
u policejního oddělení. Protože nový dopravní 
terminál převzal i funkci autobusového stanoviš-
tě, na konci Nádražní ulice vznikla odstavná plo-
cha pro čekající autobusy. Komunikaci tady bylo 
nutné rozšířit kvůli zachování podélného parko-
vání zdejších obyvatel. Nová parkovací místa rov-
něž vnikla zkrácením nevyužívané části tržnice. 
Autobusové spoje budou nyní sice vyjíždět od 
nádraží, ale cestující, kteří byli zvyklí nastupovat 
na stanovišti, nemusí mít obavy. Autobusy tady 
budou dál zajíždět, pouze se změní podoba plo-
chy a jejího okolí. V plánu je redukce nástupišť na 
stanovišti, naopak u silnice ve směru na Ostravu 
přibude autobusový záliv se zastávkou a přecho-
dem k Penny Marketu.

 Lumír MACURA, 
 místostarosta

Terminál: Výchozí bod hromadné dopravy

V září a říjnu měřila akreditovaná laboratoř opět hluk v okolí dál-
nice. Zpracované výsledky však obyvatele i bohumínskou radnici 
rozčarovaly, protože nepřimějí Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD), aby 
u magistrály provedlo další protihluková opatření. Přestože zejmé-
na v noci hluk prokazatelně překračoval povolené limity, po »zglaj-
chšaltování« podle nařízení vlády, které operuje s hlukovou korekcí 
s tolerancí, jsou výsledky v »normě«.

Stavba dálnice je pro Bohumín be-
zesporu přínosem, ale má i odvráce-
nou stránku. Hluk z dopravy trvale 
obtěžuje obyvatele v okolí. Často na 
problém upozorňují a šlo také o jed-
no z témat letošních setkání s občany 
městských částí. ŘSD už hluk z dál-
nice měřilo třikrát, a to v letech 2014, 
2017 a 2021. Město na vlastní nákla-
dy zadalo měření loni. Výsledky jsou, 
až na drobné odchylky, podobné. 

Ačkoli si na hluk nejčastěji stěžují 
obyvatelé Okrajní ulice v České osa-
dě u transformátoru, nejvyšší hodno-

ty letošního měření zaznamenala 
čidla v Opletalově ulici v Nové Vsi. 
Tam překračoval hluk v noci (od 22 
do 6 hodin) hygienické limity nepře-
tržitě, každou hodinu. Průměrná 
hladina za celou noc činila 54,3 deci-
belu (norma je 50 dB), přičemž nad 
ránem v poslední měřené hodině se 
vyšplhala až na 58,4 decibelu. Jde 
o »surová« data, jenže pak vstupuje 
do hry nařízení vlády, podle kterého 
je nutné odfiltrovat a odečíst rušivé 
elementy, zbytkový hluk, který nepo-
chází z dálnice, korekci na odraz 

a podobně. A tak se po odečtení 
a zprůměrování objevila ve finálních 
výsledcích hodnota 49,5 dB, která 
normy splňuje. A stejně dopadlo 
všech šest v Bohumíně sledovaných 
stanovišť.

„Neposuzujte zátěž z dálnice podle 
»zprůměrovaného« měření, ale z po-
hledu hlukem obtěžovaného občana. 
Čísla v tabulkách s evidentním překro-
čením limitů v určitých hodinách jsou 
toho důkazem,“ apeloval před časem 

starosta Petr Vícha v dopise adreso-
vaném ŘSD. S ředitelstvím dálnic to 
ale nehne a jeho reakce je stále stejná 
– pokud jsou hladiny v normě, do 
žádných nadstavbových protihluko-
vých opatření se pouštět nebude. 
Město opakovaně nabízí pomoc 
a spoluúčast na případných projek-
tech, které zátěž z dálnice sníží na 
únosnou míru. Ani o tuto nabídku 
ale ŘSD nemá zájem. 

 Pavel ČEMPĚL

Jak fungují cykloboxy u nádraží

Hluk z dálnice »zkrouhnou« normy

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl

vání po 22 hodinách. Pokud se to 
cestujícímu výjimečně stane, box 
mu otevře městská policie po proká-

zání vlastnictví kola a zaplacení ma-
nipulačního poplatku. Cykloboxy už 
jsou ve zkušebním provozu.  (lum)
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Loni dětem Mikuláše ukradl ko-
ronavirus, a tak se letos o to hlasi-
těji ozývalo chodbami škol cinkání 
čertovských řetězů. Seznam hříšní-
ků byl poměrně dlouhý a žáci se 
museli vykoupit recitací nebo zpě-
vem. I ten byl ostatně nějakou dobu 
zakázaný, takže vylovit z paměti 
nějakou píseň bylo zvlášť pro ty 
starší nadlidským úkolem. Malí se 
na vzácnou návštěvu poctivě při-
pravili a dokonce namalovali podo-

bizny Mikuláše i andělů. O největší 
překvapení se pak postarali deváťá-
ci, kteří netradičně odrecitovali 
Máchův máj, byť byl začátek pro-
since. Ale opáčko se hodí vždycky, 
zvlášť když poslední ročníky čekají 
přijímačky na střední. Mikulášskou 
nadílku na základní škole ČSA po-
řádalo Sdružení rodičů a přátel 
školy, které pro školáky zajistilo 
dárkové balíčky. (yak)

Žáci oboru železničář Střední 
školy Bohumín navštívili 5. listo-
padu Vagonářské muzeum ve Stu-
dénce. V zajímavé a jedinečné 
expozici se seznámili s vývojem 
železniční dopravy od prvopočát-
ků až po současnost. Od vozů 
koněspřežné dráhy až po moderní 
osobní i nákladní vozy.  (red)

Už pětadvacet let suplují zástupci 
města roli Mikuláše a připravují 
nadílku pro obyvatele domovů, je-
jichž klienti jsou v péči sociálních 
pracovníků. 127 balíčků s ovocem 
a sladkostmi putovalo 3. prosince 
do bohumínských domovů dů-
chodců, objektů s chráněným byd-
lením či odlehčovací službou. 

V minulých letech »Mikulášové« 
vždy předávali dárečky osobně 
a svou přítomností zpestřovali oby-
vatelům domovů program dne. 
S ohledem na mimořádnou situaci 
však stejně jako loni proběhlo jen 
odevzdání balíčků pracovníkům 
zařízení, kteří se pak sami postarali 
o jejich předání klientům. (erh)

Zpívat a recitovat povoleno

Světem
železnic

Mikulášská nadílka v domovech

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková

Foto: Domov CesmínaFoto: Domov Cesmína

Dopravní kontroly 
• Po půlnoci 2. listopadu v Jateční 

ulici hlídka využila místní znalosti 
a zastavila vůz, s jehož řidičkou se 
nesetkala poprvé. Mladá žena (24) 
z Bohumína si totiž odmítá odříct 
šoférování, i když přišla o řidičský 
průkaz. 

• Dopravním přestupkem na sebe 
odpoledne 8. listopadu upozornil 
řidič (36) v Palackého ulici. Při ná-
sledné kontrole se choval nervózně, 
proto strážníci přistoupili k testu na 
přítomnost návykových látek. Ten 
prokázal užití pervitinu, a tak si ři-
diče převzala republiková policie. 
Sepsáním protokolu ale případ ne-
skončil. Provinilec den nato opět 
sedl za volant a znovu narazil na 
hlídku, tentokrát Policie ČR. Začal 
silniční kontrole ujíždět, ovšem 
strážníci, kteří dostali hlášení, po-
mohli kolegům a vůz zadrželi ve 

Štefánikově ulici. Nebylo překvape-
ním, že řidič byl opět pod vlivem 
pervitinu.

• Večer 17. listopadu chtěla hlíd-
ka vyřešit dopravní přestupek v uli-
ci 9. května a zastavila řidiče (28) 
z Bohumína. Při kontrole vyšlo na-
jevo, že má zákaz řízení motoro-
vých vozidel až do roku 2025. 

• Po půlnoci 22. listopadu ve stej-
né ulici upoutala pozornost hlídky 
nejistá jízda šoféra (49) z Bohumí-
na. Byl to neskutečný hazardér. Ni-
kdy žádný řidičský průkaz nevlast-
nil a ještě byl opilý. K dořešení si ho 
převzala policie.

Hledané osoby 
• Odpoledne 10. listopadu na tří-

dě Dr. E. Beneše hlídka podle popi-
su zadržela mladíka (17) z Orlové. 
Za dřívější delikty po něm policie 
vyhlásila pátrání. Dalšího hledané-
ho výrostka (16) z Ostravy strážníci 

odhalili 21. listopadu v Lidické ulici.
• Po půlnoci 22. listopadu chtěli 

strážníci v ulici Čs. armády zkont-
rolovat muže, který se choval pode-
zřele. Neměl u sebe doklady, a když 
hlídce hlásil osobní údaje, znělo to 
velmi nepřesvědčivě. Na místo pro-
to dorazila policie a začala prověřo-
vat mužovu totožnost. Ukázalo se, 
že jde o muže (26) ze Slovenska, 
který se snažil vystupovat pod cizí 
identitou.

Trestná činnost
• Ráno 8. listopadu oznámila os-

traha Lidlu v Šunychelské ulici, že 
z prodejny utekl zloděj se zbožím za 
160 korun. Podle popisu strážníci 
lapku (23) z Bohumína vypátrali 
a zadrželi v Mírové ulici.

• Po setmění 27. listopadu reago-
vala hlídka na telefonické oznámení 
a vyjela k podchodu do lesoparku 
Na Panském v ulici Za Věží. Nača-

pala tady dva nezletilé vandaly (13, 
14) z Bohumína, kteří posprejovali 
betonové stěny podchodu. Trestný 
čin sprejerství si převzala policie, 
ale vzhledem k věku pachatelů je 
nemůže stíhat. 

Pořádková činnost
V listopadu strážníci odchytili 

a umístili do útulku osm volně po-
bíhajících psů. Vyřídili na místě 165 
přestupků, mimo jiné šest drobných 
krádeží v obchodech, a dalších 
osmnáct předali k dořešení kompe-
tentním orgánům. Strážníci se za-
bývali také založením deseti čer-
ných skládek. Nepořádníci dostali 
pokutu a smetí museli uklidit. Prů-
běžně strážníci i asistenti prevence 
kriminality monitorovali problé-
mové lokality, předali k nápravě 
desítky závad a učinili jedenáct ná-
lezů ztracených věcí. (red)

MĚSTSKÁ POLICIE:    156,  596 092 156,  731 130 666 

Maják městské policie

Foto: Petr SedláčekFoto: Petr Sedláček

Bohumín zahájil obnovu dět-
ských atrakcí u pláže Kališova 
jezera. Na podzim nechal od-
stranit část starých prvků, které 
nahradila velmi oblíbená troj-
houpačka. U houpačky nechybí 
písčitá dopadová plocha. Podě-
kování patří Skupině ČEZ, kte-
rá pořízení nové atrakce pod-
pořila částkou 100 tisíc korun.

Díky Skupině ČEZ
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Zatímco se v období vegetačního klidu ukládá příroda k spánku, zahradníci jsou 
naopak v pohotovosti. V uplynulých dnech v Bohumíně vysadili na dvě stě stromků. 
Část coby součást běžné údržby zeleně, některé plochy ozelenili dřevinami v rámci 
náhradní výsadby. Jde o kompenzaci za stromy, které musely ustoupit stavbám měs-
ta i soukromých investorů.

Nejrozsáhlejší výsadba probíhala na podzim 
ve Vrbici. Travnatou výseč mezi protipovodňo-
vou hrází a Ostravskou ulicí vyplnilo jednačty-
řicet stromů. Šlo právě o jednu z náhradních 
výsadeb, konkrétně za kácení při budování 
chodníku s kanalizací v Rychvaldské ulici. 
„U náhradních výsadeb neplatí pravidlo kus za 
kus, rozhoduje stáří a hodnota poraženého jedin-
ce. Za vzrostlý strom to může být i několik mla-
dých,“ vysvětlila Ľubica Jaroňová z odboru ži-
votního prostředí. Dodala, že Bohumín obvykle 
ukládá výsadbu za ekologickou újmu do dvou 
let od kácení. Investor, jehož stavbě musely pů-
vodní stromy ustoupit, pak má povinnost pěti-
leté následné péče o »náhradníky«. Když nějaký 
uhyne, sází se znovu.

Větší množství sazenic letos putovalo také do 
areálu nemocnice a do dvorů mezi Husovou 
s Vrchlického ulicí. Obě místa doplila bezmála 
šedesátka dřevin. O devět stromů se rozrostl 
parčík mezi hlavní třídou a domem s laubami, 
další jedince rozmístili zahradníci plošně po 
celém městě. „Do okrajových částí volíme původ-
ní druhy, jako jsou duby, lípy nebo javory. Do 
centra kvůli půdním, klimatickým i estetickým 
podmínkám okrasné a neplodící ovocné stromy. 
Výjimečně i dřeviny s menšími jedlými plody, aby 
si na nich mohlo pochutnat také ptactvo,“ sdělil 
Rostislav Palán ze stejného radničního odboru. 
Jak doplnil, často se kombinují dlouhověké dře-
viny s krátkověkými. Díky tomu se jimi mohou 
kochat současníci i příští generace. A třeba 
u nemocnice se letos zahradníci »vyřádili«, co 
strom, to jiný druh. To aby byl zdejší areál pes-
trý a optimistický.

 Pavel ČEMPĚL

Radnice už rozesílá nájemníkům městských bytů nové evidenč-
ní listy se zálohami na služby. Díky tomu, že má město smluvně 
zajištěno zásobování teplem až do roku 2030, se jim prakticky 
nebudou zvyšovat ceny tepla a ohřevu vody. Zdražení se do-
tkne pouze odběru elektrické energie pro společné prostory 
domů a svozu odpadu.

„Nejzásadnější položkou každo-
ročního vyúčtování služeb je platba 
za odebrané teplo a teplou užitko-
vou vodu. Přestože plyn jako stěžejní 
tepelná komodita na evropských tr-
zích razantně zdražil, nájemníků 
městských bytů se to téměř nedo-
tkne. Naše domy jsou totiž napojeny 
na centrální zásobování teplem 
z Dětmarovic, jehož dodávku máme 
smluvně podchycenu až do roku 
2030. Úprava ceny proto bude pouze 
minimální,“ uvedl místostarosta 
Igor Bruzl. Na zvýšení záloh za tep-
lo se musejí připravit pouze ti ná-

jemníci, kteří žijí v domech napo-
jených na samostatnou plynovou 
kotelnu. Z celkového počtu 4 275 
bytů jde ale pouze o 200 z nich, což 
představuje necelých pět procent.

Zdražení se však dotkne dodá-
vek elektrické energie. „Přestože 
jsme uzavřeli smlouvu s novým do-
davatelem už v září, přičemž cena 
této komodity na trhu prudce stou-
pala až poté, i tak jsme nuceni navý-
šit zálohy za odběr elektrické energie 
pro společné prostory domů,“ vy-
světlila vedoucí odboru správy 
domů Kateřina Pálková s tím, že 

jde o zálohy na osvětlení chodeb 
a provoz výtahu, pokud jím dům 
disponuje.

O něco více si lidé připlatí i za 
svoz komunálního odpadu. „Museli 
jsme reagovat na nový zákon o od-
padech. Poplatek za svoz a likvidaci 
se nově odvíjí od kapacity kontejne-
rů objednaných pro jednotlivé domy. 
Jeho výše bude záviset na tom, jak 
nájemníci jednotlivých domů a blo-
ků přistoupí k třídění. Bude platit 
rovnice, kdo více vytřídí, méně za-
platí,“ vysvětlil místostarosta Lumír 
Macura.

Nově nastavené zálohy by nemě-
ly pro nájemníky městských bytů 
znamenat razantní zásah do jejich 
peněženek. V průměru lidé měsíč-
ně zaplatí více jen o několik stoko-
run. Například čtyřčlenná rodina 
v bytě o velikosti 3+1 bude hradit 
o zhruba 300 korun více než dopo-

sud. „Pokud někdo provádí platby 
trvalým bankovním příkazem, ne-
měl by si zapomenout upravit výši 
nové platby, aby se vyhnul nedoplat-
kům,“ dodala Pálková. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Zeleň pro současníky i jejich potomky

Zálohy na služby zvýší jen minimálně

Legendární bohumínská no-
ise-blues-metalová skupina 
ZZKLPIDL vydává po 30 letech 
LP desku a MC kazetu. Je to te-
prve čtvrtá kapela z Bohumína 
po Heatline, Cul de Sac a de-
chovém orchestru ŽDB, která 
vydává dlouhohrající desku na 
vinylu. Vydání desky je naplá-
nováno na předvečer jarního 
Tour de Biere Bohumín.

Legenda na vinylu

Největší výsadba probíhala na podzim ve Vrbici.

V městských i družstevních dvorech mezi Husovou 
a Vrchlického ulicí se před časem staré dřeviny káce-
ly. Nyní došlo na omlazení zeleně.

Foto: Rostislav PalánFoto: Rostislav Palán

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl



  12 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Členové bohumínského senior klubu se připravují na Vánoce, ale myslí i na ty, kteří 
je v kruhu svých nejbližších trávit nemohou. Zapojili se do další ušlechtilé aktivity 
a uspořádali sbírku hrníčků pro klienty domovů důchodců. Hrníčky před darováním 
krásně zabalili, připojili věnování a dovnitř i nějakou pozornost.

S iniciativou »Hrníček pro tebe« přišel ostrav-
ský spolek Počteníčko, který oslovil seniorské 
kluby v regionu. Ten bohumínský zareagoval 
mezi prvními a pustil se do shánění hrníčků. 
„Začali nám je nosit členové i štědří lidé z Bohu-
mínska a okolí. Samozřejmě jsme je kontrolovali, 
jestli nejsou poškrábané, potlučené. Ovšem lidé 
věděli, že půjde o dárek, a tak nosili šálky oprav-
du hezké. Někteří věnovali dokonce nové soupra-
vy,“ popsala vedoucí klubu Hana Práglová.

V klubovně v Okružní ulici se pak sešli čle-
nové a pustili se do balení. Do hrníčků dali čaj, 
kávu, ručně pletené ponožky. Ještě vytiskli an-
dělské cedulky s věnováním a dárky mohly jít 
do světa. Úprava byla jednotná, ovšem šálky 
byly »každý pes jiná ves«. To je ale jen dobře, 
protože každý obdarovaný dostal originál a ten 
svůj hrníček si už nesplete. „Jen v Bohumíně 
jsme jich do všech domovů rozdali 130. Dalších 
90 putovalo prostřednictvím Počteníčka do Frýd-

ku-Místku a ještě máme k distribuci stejný počet 
do dalších zařízení,“ doplnila Práglová.

Když už byli členové klubu z balení prezentů 
svátečně naladění, pustili se do dalšího vánoč-
ního počinu. Na jaře vytvořili před klubovnou 
»kraslicovník«, když ozdobili jeden z keřů ma-
lovanými vajíčky. Nyní si vyhlédli mladou bo-
rovičku, kterou pro změnu opentlili vánočně. 
A opět originálně. „Řetězy jsme vyrobili z nastří-
haných PET lahví. Baňky a ozdoby přinesli čle-
nové. Každý věnoval, co doma našel,“ uzavřela 
Hana Práglová s přáním, že snad vánoční stro-
mek udělá radost kolemjdoucím stejně jako 
jarní kraslicovník, u nějž se lidé na procházkách 
i fotili. (erh)

Hrníčky s věnováním do domovů

Věnce potěšily zdravotníky

Mladí kreslíři vyšperkovali kalendář

Virtuální procházka školou 

Členky spolku Alma mater nezahálely a pustily se do výroby 
adventních věnců a vánočních dekorací. Spolek, jehož hlavní 
náplní je vyhledávání možných dárců kostní dřeně, je věnoval 
především zdravotníkům za jejich úsilí.

V záblatské stodole, která se 
proměnila v tvůrčí dílnu, vzniklo 
dvacet adventních věnců. „Deset 
našich členek se do jejich výroby 
pustilo ve svém volném čase. Chtěly 
jsme s děvčaty udělat radost těm, 
kteří to teď nemají zrovna snadné, 
a potěšit je v nelehkém období,“ 

uvedla předsedkyně Alma mater 
Dagmar Knýblová. Věnce putovaly 
zejména do Bohumínské městské 
nemocnice a ostravského krevního 
centra, se kterým spolek v rámci 
náboru do Českého národní regis-
tru dárců dřeně (ČNRDD) úzce 
spolupracuje. (red)

Provozovatel školních svačinových 
automatů vyhlásil na podzim celore-
publikovou výtvarnou soutěž. Téma 
znělo »Až já budu velká a velký« 
a úkolem žáků bylo nakreslit povolá-
ní, kterému by se v dospělosti chtěli 
věnovat. Na vítěze čekaly nejen věcné 
dárky, ale ti nejlepší se mohli těšit na 
zveřejnění svých kreseb v kalendáři 
společnosti. Ty pak firma rozešle do 
zhruba pěti set škol. Pro nejlepší vý-
tvarná dílka hlasovala veřejnost na 

facebookové stránce organizátora. 
Volba nebyla vůbec snadná, protože 
se v galerii sešly stovky výkresů dětí 
z celého Česka. O to větší je úspěch 
žáků bohumínské Masarykovy školy, 
kteří si soutěž také nenechali ujít. 
Stolní kalendář pro rok 2022 obohatí 
dílka hned dvou žáků Masaryčky. 
Eliška Miczková z 8. C zaujala hlasu-
jící kresbou fotografky a do kalendáře 
se dostalo také ztvárnění strojvůdce 
Davida Juřicy ze 7. A. (red)

Ve středu 15. prosince zorganizovala bohumínská střední škola 
netradiční den otevřených dveří. Děti, rodiče a další zájemce, 
kteří se chtěli něco dovědět o škole a zdejších oborech, oslovila 
online formou. 

Škola v půlce prosince nachystala 
ještě jednu atraktivní novinku. Na 
svém webu www.sosboh.cz zpří-
stupnila virtuální prohlídky. Nejen 
zájemci o učňovské a maturitní 
obory mohou prošmejdit každý 
kout v budovách teorie i pracoviš-
tích odborného výcviku. Virtuálně 
je možné navštívit školní budovy 

v Husově a Čáslavské ulici i dílny 
v areálu železáren nebo nahlédnout 
do kadeřnictví a omrknout zdejší 
moderní vybavení. Jedna z prohlí-
dek zavede návštěvníky také do 
Kavárny a restaurace na náměstí 
TGM. Jen ty chutě a vůně zatím 
neumí virtuální realita zprostřed-
kovat. (pb)

Foto: Alma materFoto: Alma mater

Škeblice asijská    
(Sinanodonta woodiana)
Škeblice asijská byla u nás v přírodě zjištěna poprvé v roce 
1996 na jižní Moravě, v roce 2001 také v Čechách. Další loka-
lity přibývají, ale její výskyt v Česku je zatím ojedinělý. Šíří se 
hlavně ve střední a východní Evropě.

Škeblice asijská byla mimo pů-
vodní areál zavlečena dovozem 
býložravých tolstolobiků a amurů 
z východní Asie. U nás se vysky-

tuje především v rybnících, tů-
ních a odstavených ramenech řek 
v nížinách. Od našich druhů 
škeblí se liší na první pohled 
oválným, až téměř kulovitým ob-
rysem lastur o délce až 18 centi-
metrů. Její silnostěnné lastury 
mají nápadně růžovou perleť 
a  výrazný vrchol s  několika 
hrubými valy. Na Ostravsku žije 
škeblice na několika místech 
v Poodří. V posledních letech ji 
lze najít i na Bohumínsku.  
 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Příroda Bohumínska – mlži (285)
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AQUACENTRUM

20.12. až 21.12. 6:00 – 21:00
23.12. 10:00 – 21:00
24.12. ZAVŘENO
25.12. a 26.12. 8:00 – 21:00
27.12. až 29.12. 6:00 – 21:00
30.12. 10:00 – 21:00
31.12. 6:00 – 17:00
1.1.  14:00 – 21:00
2.1. 8:00 – 21:00

SPORTOVNÍ HALA

23.12.  6:00 – 22:00
24.12. ZAVŘENO

25.12. a 26.12. 9:00 – 21:00
27.12. až 30.12. 6:00 – 22:00
31.12. 6:00 – 16:00
1.1. 14:00 – 22:00
2.1. a 3.1. 6:00 – 22:00

ZIMNÍ STADION

23.12.  15:00 – 16:30
24.12.  10:00 – 11:30
25.12. až 30.12. 15:00 – 16:30
31.12. 10:00 – 11:30
1.1. a 2.1. 15:00 – 16:30

BOSPORKA

24.12. a 25.12.  ZAVŘENO

26.12. 10:00 – 20:00
27.12. až 30.12. 9:00 – 21:00
31.12. 9:00 – 16:00
1.1. ZAVŘENO
2.1. a 3.1. 9:00 – 21:00

V Novém Jičíně se 26. a 27. listopadu konaly krajské přebory staršího žactva v pla-
vání. Na nominačních závodech na prosincová mistrovství republiky, na nichž se ti 
nejlepší žákovští plavci zároveň utkávají o tituly krajských přeborníků, opět zářily 
bohumínské reprezentantky.

„Obdobně jako na krajských přeborech mlad-
ších žaček, kde naše děvčata o dva týdny dříve 
ovládla všechny tři věkové kategorie, předvedly se 
i naše starší dívky. Julie Kalvarová zvítězila ve 
čtyřech ze šesti startů a nadto získala pohár za 
nejhodnotnější výkon mezi třináctiletými. Česká 
juniorská reprezentantka Andrea Czerná vybo-
jovala pět titulů přebornice kraje čtrnáctiletých 
a k nim přidala jedno stříbro,“ vyzdvihl úspěchy 
prezident Plaveckého klubu Bohumín Adrian 
Kuder.

Medaile si z Nového Jičína dovezli rovněž 
čtrnáctiletá Anna Kohanová a stejně starý Mi-
chal Matoušek. Anička vybojovala jedno stříbro 
a dvakrát bronz, Michal přidal do kolekce další 
stříbrnou medaili. Ve vložené kategorii mlad-
ších dorostenek získala bronz Nikola Šelongová. 
Poslední cenný kov do sbírky pak přidala na 
trati 4 krát 50 metrů volným způsobem v těs-
ném finiši ženská štafeta ve složení Anna Koha-
nová, Julie Kalvarová, Eliška Figurová a Andrea 
Czerná. 

 (red)

Plavkyně zářily na krajském přeboru 

Spolu žijí, stále sportují i slaví Pět stříbrných a jedno zlato
Manželé Josef Cichý a Ester Cichá se rozhodli své 28. výročí svatby 
oslavit trošku netradičně, a to startem na Mistrovství Česka v mrt-
vém tahu, který se konal 6. listopadu v Hošťálkové u Vsetína. 

Manželé si řekli, že i kdyby žádné 
cenné kovy necinkly, aspoň si udě-
lají výlet a příjemně stráví společný 
den. Možná právě proto, bez ner-
vozity a trémy, se Ester, jinak dese-
tinásobné republikové mistryni ve 
vzpírání, povedlo hned prvním 
pokusem na 100 kg překonat ná-
rodní rekord. Dalšími dvěma po-
kusy ho ještě posunula o 10 kilo 
a svou váhovou kategorii vyhrála. 
V celkovém umístění obsadila třetí 
příčku.

Manžel Josef, rovněž mistr spor-
tu ve vzpírání, až při rozcvičování 
zjistil, že světový rekord 150 kg ve 
své váhové kategorii (do 67 kg) by 
mohl také zvládnout. Na první po-
kus si tedy nechal naložit 150,5 kg, 
ať se děje, co se děje. A povedlo se! 
Druhým a třetím pokusem povýšil 
hranici rekordu na 160 kg. Svou 
váhovou kategorii vyhrál a v celko-
vém pořadí byl druhý.

Ve spokojeném duchu při zpá-
teční cestě Ester napadlo připravit 
se a v roce 2022 v mrtvém tahu 
zkusit pokořit ve své kategorii svě-
tový rekord. Takže dá-li Bůh zdraví, 
příští rok opět u činky. (red)

Dolnolutyňští rodáci, kteří reprezentují oddíl silového trojboje 
TJ Viktorie Bohumín, přivezli další kolekci medailí z mistrovství 
republiky. V Rakovníku se 27. a 28. listopadu uskutečnil šam-
pionát v klasickém RAW benchpressu.

V sobotu se závodu dorostenek 
zúčastnila Denisa Turková, která 
výkonem 47,5 kg vyhrála váhovou 
kategorii do 52 kg a celkově se 
mezi dorostenkami umístila dru-
há. Pod činku si lehl také Martin 
Turek, který skončil druhý v kate-
gorii masters 1 do 83 kg  výkonem 
125 kg. 

V neděli se konala soutěž mužů 
a žen. Nastoupila do ní opět Deni-
sa Turková, která výkonem 50 kg 
skončila na druhém místě v kate-
gorii žen do 52 kg a v celkovém 
pořadí se umístila na sedmé příčce. 
Další závodnice Viktorky Natálie 
Plevová byla v kategorii žen do 76 
kg druhá díky výkonu 90 kg a stej-
nou pozici uhájila i mezi všemi 
ženami napříč váhovými kategori-
emi. V celkovém hodnocení oddílů 
obsadily ženy krásnou druhou 
pozici. 

V mužské skupině si znovu zazá-
vodil Martin Turek, který po výko-
nu 130 kg obsadil desátou příčku 
v kategorii do 83 kg.  (red)

Foto: Plavecký klub BohumínFoto: Plavecký klub Bohumín

Foto: archivFoto: archiv

Text: Martin TurekText: Martin Turek

Foto: archivFoto: archiv

Vánoční provozní doba Bosporu

Spolek Přátel bohumínské 
historie pořádá 28. prosince od 
18 hodin ve starobohumín-
ském kostele vánoční muzicíro-
vání s cimbálem. Vystoupí ro-
dina Kordíkova z Opatovic 
u Rajhradu.

V neděli 26. prosince v 10.30 
hodin proběhne v kapli sv. 
Jana Nepomuckého v Záblatí 
tradiční vánoční mše za svaté-
ho Štěpána.

Vánoční koncert

Vánoční mše
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VZPOMÍNKY

5. prosince vzpomeneme 4. smutné výročí, 

kdy nás opustila 

paní Drahomíra OLSZOWSKÁ.

 
Vzpomínají sestry Eva, Anita a Olina s rodinami, 

zeť Dan, vnoučata Karolína, Irena 

a švagr Kazimír.

16. prosince jsme si připomněli 3. výročí úmrtí 

paní Olgy KUCHARCZYKOVÉ.

2. ledna by se dožila 85 let.



Za celou rodinu dcera Dagmar.

Kdo tě znal, ten si vzpomene. Kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

5. prosince jsme si připomněli 
4. smutné výročí úmrtí 

pana Milana POPOVIČE ze Záblatí.


S láskou vzpomínají manželka 

a dcery Ivana a Simona s rodinami.

Život mi tě dal, krutý osud zase vzal. V mém srdci však žiješ a budeš žít stále dál.

14. prosince jsme si připomněli 10. výročí úmrtí 

milovaného manžela, tatínka, dědečka 

Rostislava SERAFINA.


S bolestí v srdci vzpomínají manželka, 

dcera a syn s rodinami.

Odešel, ale zůstal navždy v srdcích těch, kteří ho měli rádi.

17. prosince si připomeneme 

nedožité 84. narozeniny 

pana Jaroslava KOZLA.



S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

Kdo byl milován, žije v našich srdcích dál...
19. prosince vzpomeneme nedožité 40. narozeniny 

a 21. prosince 14. výročí, kdy nás navždy opustil 

pan Jiří HANZEL.


Za celou rodinu s láskou vzpomínají 

maminka Ludmila, babička Vanda, sourozenci 
Martin, Vlaďka a Jakub s rodinami a Tomáš.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Odešla... Jediná na světě, jež nikdy nezradí. 
Na ni nám zůstane nejhezčí vzpomínka. Ta bytost nejdražší, to byla maminka.

6. prosince jsme si připomněli 
1. smutné výročí úmrtí 

paní Jarmily KUBLOVÉ.
Zároveň jsme 7. prosince vzpomněli 

její nedožité 67. narozeniny.


S úctou a láskou vzpomínají synové Radim, 

Martin a dcera Karla s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.
16. prosince jsme si připomněli 

1. výročí úmrtí naší drahé maminky, babičky, 
prababičky a tchyně, 

paní Vítězslavy JANOŠOVÉ.
Zároveň jsme 3. září vzpomněli 

jejích nedožitých 85 let.


S láskou a úctou vzpomínají dcera Drahomíra 

s rodinou a syn Ivan s rodinou.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

21. prosince vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí, 

kdy nás navždy opustil 

pan Luděk KASTERKO.


S láskou vzpomínají manželka Yvetta, syn Lukáš, 

dcera Nikol, příbuzní a přátelé.

Ten, koho milujeme, neumírá, ale žije stále v našich srdcích.

21. prosince vzpomeneme 11. výročí úmrtí 

mého manžela, 

pana Zdeňka ŠEVČÍKA.


S láskou a úctou manželka Jiřina, 

dcery Zdeňka, Květka a Pavla s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

15. prosince jsme vzpomněli nedožité 94. narozeniny 

paní Boženy SOLICHOVÉ ze Skřečoně.

Zároveň 29. prosince vzpomeneme 24. výročí jejího odchodu.


22. prosince vzpomeneme nedožité 100. narozeniny 

pana Eduarda SOLICHA ze Skřečoně.

18. ledna uplyne 5 let, kdy nás opustil.

S láskou a úctou vzpomínají dcera Helena, 
vnučka Šárka s rodinou a vnuk Petr s rodinou.
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Jak tiše žil, tak tiše odešel.

25. prosince vzpomeneme nedožité 

80. narozeniny 

pana Emila KARWACZYKA.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Marie, 

syn Pavel s rodinou a syn Dušan se syny.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

28. prosince si připomeneme 

4. smutné výročí úmrtí 

paní Danuše BABISZOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají synové 

Marcel, Martin a sestra Jiřina.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

28. prosince vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí, 
kdy nás navždy opustil 

pan Ing. Petr JUROK.

 
27. února si připomeneme jeho 

50. nedožité narozeniny. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka Petra 

s celou rodinou.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.
26. prosince si připomeneme 1. smutné výročí 

úmrtí naší milované maminky, 
dcery, sestry, tety a švagrové, 

paní Ing. Marie LENOCHOVÉ, 
roz. Bajgerové. 


S láskou a úctou stále vzpomínají a nikdy 

nezapomenou rodiče a sestra Iveta s rodinou.

Jaroslav VÍCHA
13. 6. 1936 – 23. 12. 2004 

Je to již 17 let, co jsi opustil tento svět. 
Pořád nám všem chybíš. Jednou se všichni 

potkáme v jiném světě a povyprávíme ti, co se 
tady stalo. Ale chceš-li se dozvědět co nejvíce, 
ještě na nás chvíli počkej a vydrž to tam sám...

Manželka Anna a synové Martin a Petr 
s rodinami.

Vzpomínky na tebe v srdcích si zachovají, kteří rádi tě měli, tak jako my stále vzpomínají.

22. prosince by oslavil 70. narozeniny 
náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, 

pan Ján RAFAJ.


S úctou a láskou stále vzpomínají manželka Marie, 

synové Roman, Michal a Jan s rodinami.

Čas plyne, ale vzpomínka v srdci zůstává...

26. prosince uplynuly 2 roky, 

kdy nás navždy opustila 

paní Augusta RAMACHOVÁ. 


S láskou vzpomínají manžel Jiří, 

snacha Marie a vnučka Ester.

Tak, jak ti z očí zářila láska, radost a dobrota, tak nám budeš scházet do konce života.

25. prosince si připomeneme 1. smutné výročí 
úmrtí naší milované manželky, maminky, babičky, 

prababičky, tety, švagrové a kamarádky, 

paní Hildy MALCHAROVÉ. 


S láskou a úctou vzpomínají manžel Josef 

a syn Jiří s rodinou.

Jak smutno je nám bez tebe, jak dlouhý je nám čas,

 jak rádi bychom tě spatřili a slyšeli tvůj hlas.

25. prosince uplyne 2. výročí, kdy nás opustila 

paní Jarmila HARWOTOVÁ z Bohumína.


Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi tichou vzpomínku.

S láskou vzpomínají manžel a dcery s rodinami.

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost

REALITY
 ● Pronajmeme dlouhodobě byt 3+1 

v Bohumíně. Tel: 731 088 763, e-mail: 
jiri.bajnar@email.cz.

 ● Prodám zahradu s chatkou ve Sta-
rém Bohumíně, 840 m2, 380 V, pitná 
i užitková voda. Tel.: 732 313 777.

 ● Koupím garáž v Bohumíně v uli-
cích Mírové nebo Šunychelské. Cena 
dohodou. Tel.: 604 389 819, e-mail: 
snapka.r@seznam.cz.

 ● Hledám pronájem garáže kdekoli 
v  Bohumíně. Tel.: 731 051 867, 
e-mail: p.wilczek@volny.cz.

 ● Koupím byt v Boh. Tel.: 736 228 
883.

SLUŽBY
 ● Provádíme pokládku plovoucích 

podlah, PVC, koberců, vinylů, samo-
nivelační stěrky. Tel.: 604 265 861. 

 ● Čištění a tepování koberců, seda-
ček, interiéru aut technikou Kärcher. 
Tel.: 724 088 643, e-mail: martin.jur-
zica@seznam.cz, www.cistyautointe-
rier.cz.

 ● Profesionální pokládka PVC, viny-
lu, koberců vč. renovací podlah. Tel.: 
725 353 655, e-mail: info@podlahya-
damek.cz, www.podlahyadamek.cz.
RŮZNÉ

 ●  Sběratel vykoupí různé starožit-
nosti, staré věci i poškozené, případně 
celé pozůstalosti. Platím hotově, při-
jedu. Tel.: 602 796 422.

INZERCE

 ●Řádkovou inzerci můžete podávat také prostřednictvím on-line formuláře na 
internetových stránkách www.bohumin.cz v sekci Inzerce.

 ●Po dobu distribuce aktuálního čísla OKA jsou řádkové inzeráty současně zve-
řejněny na webu města v sekci inzerce.

 ●V rámci řádkové inzerce NEJSOU ZVEŘEJŇOVÁNY nabídky poskytování pe-
něžních půjček, půjček bez poplatků, nebankovních půjček a obdobných služeb.
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KINO

17.12. a 10.1. v 19 hodin SPIDERMAN: BEZ 
DOMOVA. USA (Komiks), 2021, dabing, od 
12 let, 148 min., 130 Kč.

18.12. v 19 hodin WEST SIDE STORY 2021. 
USA (Muzikál), 2021, titulky, přístupný, 156 
min., 130 Kč.

22.12. a 9.1. v 19 hodin KAREL. Česko (Do-
kument o Gottovi), 2020, přístupný, 133 
min., 130 Kč.

23.12. a 29.12. v 19 hodin THE MATRIX RE-
SURRECTIONS. USA (Sci-fi), 2021, titulky, od 
15 let, 148 min., 130 Kč.

30.12. v 19 hodin ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2: 
DOBRO DOŠLI. Slovensko (Komedie), 2021, 
přístupný, 93 min., 130 Kč.

3.1., 4.1. a 5.1. v 19 hodin NEJLEPŠÍ U NÁS!!! 
Česko (Fotbalový dokument o Baníku), 
2021, od 12 let, 79 min., 120 Kč.

5.1. v 9 hodin CHARLIE CHAPLIN: CIRKUS. 
USA (Groteska), 1928, titulky, 104 min., FK 
pro seniory.

7.1. v 19 hodin PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI. Česko (Ro-
mantický / Komedie), 2021, přístupný, 109 
min., 110 Kč.

8.1. v 19 hodin ZÁTOPEK. Česko (Životopis-
ný), 2021, přístupný, 130 min., 110 Kč.

13.1. v 19 hodin DENÍČEK MODERNÍHO FO-

TRA. Česko (Komedie), 2021, přístupný, 97 
min., 120 Kč.

14.1. v 19 hodin SHOKY & MORTHY: PO-
SLEDNÍ VELKÁ AKCE. Česko (Komedie / 
Drama), 2021, od 12 let, 100 min., 110 Kč.

15.1. v 19 hodin UBAL A ZMIZ. Česko (Ko-
medie), 2021, od 12 let, 99 min., 120 Kč.

KINO PRO DĚTI

18.12. v 16 hodin MÍŠA RŮŽIČKOVÁ. Vánoč-
ní představení pro děti od 2 let s písničkami 
a pohádkovými motivy. Kinosál, 180 Kč.

19.12. v 10 hodin MŮJ SOUSED TOTORO. 
Japonsko (Kreslený), 1988, dabing, 86 min., 
100 Kč.

23.12. v 16 hodin DRAČÍ PRINCEZNA. Nor-
sko (Pohádka), 2020, dabing, přístupný, 85 
min., 120 Kč.

23.12. v 9-12 hodin VELKÉ VÁNOČNÍ TVO-
ŘENÍ. Výtvarná dílna, výroba vánočních 
ozdob, přáníček či figurek. Děti obdrží slad-
kosti. Foyer kina.

9.1. v 16 hodin 100% VLK. Austrálie (Animo-
vaný), 2020, 96 min., 120 Kč.

DIVADLO

6.1. v 19 hodin TETRALOG - VEČER POEZIE 
A HUDBY KAŽDODENNOSTI. Komponova-
ný Večer tříkrálový na alternativní scéně, 

účinkují umělci Slezského divadla v Opavě. 
Foyer kina, 100 Kč.

12.1. v 19 hodin RYCHLÉ ŠÍPY. Humorné 
divadelní zpracování knižní a komiksové 
předlohy, hraje Těšínské divadlo. Kinosál, 
230 Kč. Na představení platí také vstupenky 
z původního termínu 29.11.2021 

HUDBA

19.12. v 17 hodin BOHUŠ MATUŠ. Vánoční 
koncert muzikálového zpěváka. Kinosál, 
100 Kč.

KNIHOVNA PRO DĚTI

Každé úterý v 16 hodin POHÁDKOVÁ JÓGA 
S MARTOU. Cvičení pro děti 5-7 let, podlož-
ky s sebou. Dětské odd. N. Bohumín.

TEEN ZÓNA

Každý všední den (mimo středu) ve 13-17 
hodin PLAYSTATION. Rezervace knihovna-
-teen@k3bohumin.cz, 731 130 715.

21.12. ve 14-16 hodin HLEDÁNÍ POKLADŮ 
S OZOBOTY. Programování malých robotů. 

MARYŠKA 

nám. TGM 939, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722

Každé úterý a čtvrtek od 15 do 18 hodin.

Do 29.12. KÝČ JAKO BEACH. Výstava obrazů 
bohumínských umělců Rostislava Kunetka, 
Kláry Oláhové a Marcela Cyrily Polacha. 

SLEZSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ A.V.

bohumin@sceav.cz, tel.: 736 627 503

22.12. v 15-18 hodin BETLÉMSKÉ SVĚTLO. 
Přijďte si s vlastní lampičkou pro betlémské 
světlo. Můžete si prohlédnout nově zrekon-

struovaný interiér kostela, na cestu zpět je 
v nabídce čaj nebo horký džus. V kostele.  

24.12. ve 22 hodin ŠTĚDROVEČERNÍ BOHO-
SLUŽBA. V kostele.  

26.12. v 9 hodin 2. SVÁTEK VÁNOČNÍ. 
V kostele.  

31.12. v 16 hodin  SILVESTROVSKÁ BOHO-
SLUŽBA. Na faře.

2.1. v 9 hodin NOVOROČNÍ BOHOSLUŽBA. 
Na faře.

6.1. v 15-17 hodin TŘI KRÁLOVÉ ODPOLED-
NE – KOSTEL DOKOŘÁN. Můžete si prohléd-
nout nově zrekonstruovaný interiér kostela, 
na cestu zpět je v nabídce čaj nebo horký 
džus. V kostele.  

Od 22.12. do 31.1. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ. 
Putovní výstava velkoformátových snímků 
spolku Člověk a Víra. Přístupná před či po 
bohoslužbách nebo po předchozí telefo-
nické domluvě. V kostele.

pomůcka: samos, ut.
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říká Žena muŽi chystajícímu se o štědrém Večeru Vyloupit banku: „dobře se obleč. ... (tajenka).” V místnostech s trezory se netopí.

Na kulturní akce se vztahují vládní omezení. Podmínky 
nutné k návštěvě jednotlivých představení naleznete na 
stránkách www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

V neděli 19. prosince od 10 do 
16 hodin proběhne předvánoční 
setkání v  psím útulku v  Šu-
nychlu. Nebude chybět strome-
ček, u kterého můžou návštěvníci 
nechat dárky pro pejsky. Loňská 
akce byla nakonec velmi povede-
ná, protože se díky ní v útulku 
objevil budoucí páníček jednoho 
z dlouhodobějších svěřenců. Po 
pár návštěvách a pořádném se-
známení spolu odjeli domů.

Vánoce v útulku


